П Р И К А З
____________________ 2025 г.                                                                                                           № ____________

г. Томск

Об установлении платы
за проживание в общежитиях

 В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации №1190 от
14.11.2014 г. (в ред. от 27.02.2017 г.) «О правилах определения размера платы за
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих
в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по
договорам найма жилого помещения в общежитии», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации №1010 от 15.08.2014 г. «О максимальном размере платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по
основным образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой
аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и
полномочия учредителя которых осуществляет Министерство образования и науки
Российской Федерации», методическими рекомендациями по расчету платы за проживание в
общежитиях образовательных организаций, утвержденными Министерством образования и
науки Российской Федерации 20.03.2014 г. №НТ-362/09, Положением о порядке оплаты за
проживание в студенческих общежитиях обучающимися ТГАСУ и с решением ученого
совета университета от 27 июня 2025 года  (протокол № 7) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 июля 2025 г. размер платы за проживание в общежитиях
университета, в том числе плату за пользование жилым помещением (плату за наем) и
коммунальные услуги, для обучающихся по очной и очно-заочной формам обучения за счет
средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и по
договорам об оказании платных образовательных услуг в соответствии с приложением.

2. Приказ №334-о от 01.07.2024 г. об установлении оплаты за проживание в
общежитиях с 01 июля 2025 г. признать утратившим силу.

Ректор           В.А. Власов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Власов Виктор Алексеевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.09.2025 15:10:13
Уникальный программный ключ:
8795a197730b330f78fcc134ddd9dccfc3d63d648cb485d46f6dd1d51ac84980

Проект вносит
Начальник ФЭУ      О.Г. Казакова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по воспитательной
работе и социальным вопросам        Ф.В. Цап
________________ 2025г.

Главный бухгалтер УБУ                И.В. Хламова
________________ 2025г.

И.о. директора студенческого городка   Н.В. Лешкевич
________________ 2025г.

Начальник правового управления                С.В. Кулинич
________________ 2025г.

Председатель ППОС               И.А. Мун
________________ 2025г.

Председатель  ОСО                  Т.К. Шариков
________________ 2025г.

СПИСОК РАССЫЛКИ

1. Главному бухгалтеру УБУ
2. Начальнику ФЭУ

3. Проректору по воспитательной работе и социальным вопросам

4. Проректору по АХУ

5. Директору студгородка

6. Заведующим общежитий

            Приложение
                        к приказу

            от __________ 2025 г. № ______

Размер платы за проживание в общежитиях университета
для обучающихся по очной и очно-заочной формам обучения за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного

задания и по договорам об оказании платных образовательных услуг, с учетом НДС*

Наименование услуги
Единица
измерения

ул. Партизанская, д. 15
ул. Партизанская, д. 17
ул. Партизанская, д. 19

Пр. Ленина, д. 185
ул. Пушкина, д. 29
ул. Пушкина, 31

ул. Партизанская, д. 15/2
студенты ВО студенты СПО

Коммунальные услуги за
исключением отопления

руб./чел.
1 098,36 1 097,55 551,25 1 680,55 1 499,32

Отопление руб./1м2 17,71 12,57 12,57 13,80 12,70

Плата за наем руб./1м2 5,48 6,11 6,11 9,17 13,54

*с учетом коэффициентов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 г. №1190 «О Правилах определения размера платы за
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии» (ред. от 27.02.2017):
 - 0,9 к стоимости платы за коммунальную услугу по электроэнергии;
 - 0,5 к стоимости платы за коммунальную услугу по отоплению;
 - 1,0 к стоимости платы за иные коммунальные услуги.